rumvisOrdinum regularibus, quam otiam

honoribus, dignitatibus et officiis saecu-

laribus, si quae oblineni, ipso iure pri-

valos, et de caelero ad similia et eccle-

siasticos ordines inbabiles penilus exi-

stere.

§22. Praeterea charissimos in Cbrislo rrinciprsrini-

los Komanorum regem ulustrem in un- rae, coimmuii-

I . ... ... talcs luonentur
peratorem eleclum, et alios cliristianos ne unun. n.eiius

... ,. cum Cai'sare el

regcs, etiam .speciah noia dignos, respu- aiiis excommu-

II- . . , ., ... nicatis ìlieanl,

uticus, prmcipalus ac dilectos liiios no- aui ti? .huìiìo

biles viros duces, principes, marchipnes, *
"

comites, barones et quavis alia mundana
dignitate et poteslate fungentes, in qui-

buscumque mundi partibus existentes,

quanlumvis liberos et exemptos (quos ec-

clesiasticae libertatis vindices et iurium

ecclesiae, praesertim Romanae, propu-

gnatores esse decet) per viscera Domini

nostri lesu Cbristi paterne liorlamur, et

in Domino monenuis, ac eisdem omnibus

et singulis, nec non communitalilms ac

imiversitatilìus, (piamcnmque potcntiam

etdominiuni oiitiiienlibus, per praesentes

posse, nullos eis in quocumque nego- :
iniungimus et inliiliemus, ne cum prac-

cio respondere, sed ipsos ad respondcn-

dum aliis teneri, ncque causas a(l eorum

noliliam perfcrri debere, ipsos nec ad

regimen , nec ad iudicium assumi , nec

aliam iurisdiclioncm excrcerc posse, el

si exercucrint, iilorum senlentias irrilas

esse, nullos(pie processus exislere, nemi-'

ncm eis in quocumque iudicio palroci-

dicto Caesare, aliisque supradictis moni-

lis, excommunicatis, nggravatis, rcaggra-

vatis, analiicmali/alis et iiialediclis, maxi-

me ad impediendam recuperationem ci-

vitalis et ducatus Kerrariensis , eiusque

comilatus ci districlus, ac aliarum civila-

tum, tcrrarum, castrorum, oppidorum,

locoriuu eonmique tcrritoriorum , di-

niiHu praeslare, nec ipsos ad patiocinan- ,
strictuum, iurisdictionum, l'orlalitiorum,

dum |iro aliis admilti, conlractus in ipso- > membrorum, iurium et |ierlin(>nliai'um,

rum lavorem inilos nullius esse roboris
|

aliorunique praediclonun, ad nos et Ro-

vel momenti, nullo ipsos iuramenlo vcl ! iiianam Kcclcsiam, S('(!cMi(|ue el Caincrani

paclo obligari, ipsos vero omniliiis obli- i |>raediclas devoliilorum, (>l per cmiulcm

(,'ari posse, el cum llcile se obligavcrini; Caesarem occupalorum ,
(jiiovis cpiaesilo

ad ea (piae promiseiitil, omiiino Iimumì, i obirc, ingenio vel praiMcMu, publicc vel

liiios quoque , nepoles el de.-^ccndenles
,
occulte, dircele seu imiirccle, per se vel

eoruin us(|ue ad quarlani general ionem alios, l'ocdera vel sociclaics pactioncsvo

lam ecclusiis, munasleriis , dignilalibus
,
quocumque mudo incanì, ani illoium pru-

canonicalilnis et iiraebendis, alliscine be-
;
leclionem, dcrcnsioncm, piilnn inimn vel
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tutelam suscipiant , vcl alias nobis, vcl

eiusdem IJomanae Ecclesiae, Sedisque et

Camerae praedictae minislris, officialibus,

seu agenlibus, noe non ducibusarmoruni,

capilaneis, ac miljlibus dictam lecuiiera-

lionein procurantibus, se opponanl, aut

impedimenlum aliquod inferant, vel ipsi

Caesari, et aliis siqiradiclis in praemissis

qiiocumijucalio modo, cogitalo vel inexco-

gitato, palani vel secreto, similiter per se

vel per alios conscnsuni, auxiliuni, con-

silium ve! favorem praestent. Et quatcnus

iam foedera, societatcs, ani pactiones ali-

quas in ]iraeiudicium nostrum, Romanae-

que Ecclesiae et Sedis, ac Cameiae prae-

dictae iniverinl , concliiserint , seu iam

Caesaris et aliorum praedictorum in prae-

missis protectionem, defensionem, patro-

cinium, vel lulelam susceperint, vel su-

scipere promiserint, etiamsi dieta foedera,

societates, pactiones, protectiones, patro-

cinia et promissiones aliquarum forsan

poenarum adiectione munitae, ac iura-

mento vallatae sint, ne similiter illas et

illa continuent, prosè'quantur, aut quoque

modo adimpleanl vel obscrvenl. Nos enim

illa omnia et singula ipsorum tenores

praesentibus prò expressis habentes, tan-

quam iniusla, illicita et iniqua, et contra

nostrum et S. R. E. Sedisque et Camerae

Apostolicae statum, et adversus imniuni-

tatem ci liberlatem ecclesiasticam inita,

facta et suscepta, una cum iuranienlis

praestitis nulla et irrita esse, et non te-

nere, nullisque viribus subsistere et ne-

mini, quominus censuras praedictas in-

currant, impedimento esse, aut excusa-

lionem afforre posse declaramus, et nibilo-

minus prò malori supradictorum cautela

dieta iuramenla l'orsan praestita, quatenus

opus sii, tenore praesentium, cisdem re-

mittimus et rclaxamus.

§ 2."}. Cacteris praeterea principibus,

qiiom'inus'''"ì'im
^ucibus, marcliionibus, comilibus, baro-

tuii siipiniiiis
nijjiis^ domiccllis, feudatariis, vassallis et
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aliis quibuscumque in temporalibiis nobis caosaris aiqne
^

- r- j* n •''' adhaeren-

et Romanae Ecclesiae, Sedique cttiame- tium miiiiem.

rae praedictae , mediate vcl immediate

quomodolibet subiectis, vel alias non sub-

iectis similiter dislricte praecipiendo man-

damus, ne de caelero stipendia iiraedicti

Caesaris, aut ei directe vel indirecte, pu-

blice vel occulte, quovis modo, ut praefer-

tur, adliaerentium, consentientium, auxi-

lianlium, consulentium , vel faventium

conira nos ctRomanamEcclesiam, Sedem-

que et Cameram praedictam capere, seu

sub illorum nominibus et insignibus mili-

tare, vel alias illis se ipsos, personasque

suas, vel suos milites, aut subditos etse-

quaces locare, aut eidem aliquod auxi-

lium,opem vel favorem, ut praefertur, per

se vel alios quoquomodo praestare au-

deanl. Quinimmo, si qui cum eisdem nunc

sunt, aut eorum stipendia recipiunt, vel

sub ipsorum nominibus et insignibus mi-

litant (cum in quacumque obligatione re-

verentia, fìdes et obedientia S. R. E. ac

Romano Pontifici debita , semper salva

atquc excepta sit et esse inlelligatur, nec

ulla promissionis aut obligalionis formula

contra praedictam Romanam Ecdesiam,

ipsuinque Romanum Ponlificem quem-

quam obliget, aut quovis modo arctet vel

adstringat, et quaecumque promissio, at-

que obligatio contra dictam Ecclesiam

Ronianumque Pontificem, ut praefertur

facta et concepta eo ipso nulla invalida et

irrita existal, et nullius sitroborisac mo-

menti) ut infra octo dies post publicatio-

nem praesentium inimediale sequenles,

ab ipso Caesare eique adhaerentibus
,

conscnticntibus, auxiliantibus, consulen-

libus, vel favcntibus Imiusmodi, eorum-

quc scrvitiis , stipendiis et insignibus

omnino recedanl, pariter iniungimus at-

que ])raecipimus.

S Vi. In omncs vero et singulos ex eis, ''".'""f
,<^.°"-

•^ ° ' Ira uioboau'U-

qui contra mandalum nostrum liuiusmodi '"

facerc, vel etiam venire lentaverinl, seu
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quoque modo praesumpserint per se, vel
'

alios directevel indirecte, similis excom-

raunicationis ac anathematis, maledictio-
|

nis et privationis, ac inhabilitalionis, nec

non in civitates, terras, doniinia et loca .

eorum, si quae tunc eos habere et obli-
j

nere contigeiit, interdicli, ac in eos, eo-
j

nimque descendentes, privationis digni-

tatiim, dominiorum, feudoruni et hono-

rum, ac privilegioium et gratiarum, ac
j

inhabilitatis ad ea et alia impostcruni ob-

tinenda, nec non dominiorum et bono-
|

rum confiscationis sententias, censuras et

poenas, ex nunc, proutex tunc, et e con-

tra, simili modo in bis scriptis ferimus

atque promulgamus, eosque illas, absque

alia ulteriori monitione, incurrere volu-

mus eo ipso, a quibus non possint, nisi

a nobis, vel Romano Pontifue prò tem-

pore exislenti, praeterquam in mortis ar-

ticulo, ut supra dictum est, absolutionis

bencficium obtinere.

I 25. Cai lerum si moniti, excommuni-
AdmoneDiar cali, aggravati, reaggravali, anatbemati-

pei omnes. ui 2ati, malcdicti
,

privati, ac inhahilitati

r«ni, ti coniu- praedicti, suae salulis prorsus immemo-
Euiirl, suis ar-

"^ ' '

mii lofurgint. res, obstinata animi duritie, sujHadicta

bona occupata, omnino restitutore, et mò-

nitioni ci mandato nostris praedictis ad-

huc obtemperare distulerint , ex nunc,

proul ex lune, ipsum Romanorum regem

in imperatorem electum, aliosquc omnes

clirislianos reges , respublicas , duces,

principes, marcliiones, romites, barones,

nec ìion easdcm communilales et univer-

silales, quamcunique poti-statem et domi-
j

nium habcntes, Il quoscumque alios ler-

rarum dominos el armorum duces el !

capilaneos (juorumcumque fidelium sti-
'

pendiis mililanles, ci alias quascumque

pf'psonas terra marique iurisdictioncm
|

habcntes, per praescntes similitcr in Do-

mino horlamur , monemus, (!0s((ue eli

qiiemlibel ipsonim rcquirimus, el eoruin

cuilihel in virtulc sanclae ohedienliae
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praecipimus et mandamus, qualenus con-

tra eosdem Caesarem et alios monitos,

excommunicatos, aggravatos, reaggrava-

tos, anathemalizatos, malediclos, privalos

et inhabilitatos huiusmodi, adhuc contu-

maces et non parentes, ac in sua perfi-

dia el obstinatione persislentes
,
prò no-

strorum, et Sanclae Romanae Ecclesiae,

Sedisque et Camerae praedictae iurium

tuitione, ac prò eiusdem Romanae Eccle-

siae dignitate atque honore, vi et armis

statim insurgant, eosque aggrediantur,

persequantur et debellent, ac ut nos, Ro-

manamque Ecclesiam, Sedemque et Ca-

meram praedictam, nec non prò tempore

existentem Romanum Pontificem imme-

diatum dominum el superiorem civitalis

et ducati)? Fcrrariae, illiu.'^que comitatus

et districtus, aliarumque civitatum, ter-

rarum, castrorum, oppidorum, fortalilio-

rum et locorum praediclorum agnoscant,

et ad nostram et eiusdem Romanae Ec-

clesiae, Sedisque et Camerae obedientiam

redeant, cogantet compcllant; ac demum
dictum Caesarem ex praedictis ducatu,

civitatibus, terris, caslris, oppidis, forla-

litiis et locis praedictis penitus eiiciant

atque expcliant. Ac etiam prò graviori

ipsorum monitorum, excommunicatorum,

aggravatorum, anathematizatorum, ma-

ledictorum
,
privatorum el inhabilitato-

rum poena, quoscumque excommunica-

tos cliam diclarum civitatum , terrarum,

castrorum , oppidoium supradiclorum
,

quonmi comninnilalcs, iinivcrsilales, el

incolae pracdicluin Cucsaicm in eorum

duccm, superiorem ac liominum agnoscere,

elei ohiemperare |iracsum| scrini, ipsuni-

que in civitatibus, terris, oppidis, caslris,

fortalitiis et locis huiusmodi morani Ira-

here scu consistere pcrmiserinl, in qui-

buscumijuc locis eos invencrinl. apprae-

hendaiit et capianl, alquc aiquaeliensos

el caplos lencanl, corumquc nierccs, pc-

cunias, animalia, suppelleclilia, nomina

1597
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debitorum, res et bona universa, in qui-

buscumqiie eliain locis ea invcnerint, si-

militer capiant, illaque propria effìciant,

ac in silos iisus et utilitatem eonvertant.

Nos enim , aucloritate et potestatis pleni-

tudine praeniissis, armorum ducibus, ca-

pitaneis, militibus et aliis quibuscumque

centra ipsum Caesarem arma sumentibus

et aliquorum ex supradictis, qui eidem

Caesari obedienliam praestiterint, eumque

in ducem, superiorem et dominum agno-

verint, res et bona, aul personas capien-

tibus, universas merces, pecunias, sup-

pellectilia et immobilia, ubique locorum

et gentium, etiam extra civitates, terras,

oppida, castra, fortalitia et loca praedicta

eidem Caesari obtemperantia, existentia,

per eos, ut praefertur, capta, appropria-

mus et applicamus, ac illa ad eosdem ca-

pientes pieno iure pertinere volumus et

mandamus; civitates vero, terras, oppida,

castra, fortalitia et loca praedicta, si ab

eis capiantur, illis in praedam damus et

concedimus : personas autem supradictas

excommunicatas, anathematizatas et ma-

ledictas quas ubique locorum et gentium

capi contigerit, servos et mancipia capien-

tium fieri decernimus.

§ 26. Caeterum eisdem, qui contra ipsum

Graiiao spiri- Cacsarem et alios supradictos armis, ut
tuales conces- .

saoiis.quiCac- praeiertur, se opposuermt, et prò deien-
saris conatibus *^ * *

. . ,

se opposucrint. sione ct Tecuperatione civitatum, terra-

rum , caslrorum , oppidoi um , fortalitio-

rum et locorum ducalus huiusmodi, ad

dictam Romanam Ecclesiam et Aposto-

licam Sedem devolulorum opem , auxi-

lium, consilium, vel favorem quovis modo

praestiterint, praeter praemissa, nostram

et apostolicam benedictionem imperti-

mur; necnon eisdem, si vere poeniten-

tes et confessi, ac Sacra Communione re-

fecti fuerint, vel etiam, cum id commode

facere non poluerint, si saltein firmuin

debito tempore confìtendi et sacrosan-

ctum Eucharistiae sacramenlum devote^

vili TP. -iOS An. C. 1597

sumendi propositum habuerint, et prò

celeri ac felici recuperatione dictac ci-

vitatis ac ducatus Ferrariensis
,

pias ad

Deuiii preces elTuderint
,

plenariam o-

ninium peccatorum suorum indulgentiam

et remissionem misericorditer in Domino

concedimus.

§ 27. Caeterum cum non solum de- Pienao spin-

i.

""

j . . . , tuales coutra ei

linquentes, sed etiam ipsi assensum vel auoiium prae-

, ... . stintes, etc.

auxilium praebentes in crimine pan poena

plectendos canonica condemnet auclori-

tas, eos favere deli nquentibusinterpretans,

qui manifestum facinus permittunt; si qui

reges, respublicae, duces, principes, mar-

chiones, comites , barones quantumvis

liberi et exempti , necnon si quae aliae

communitates et universitales quamcum-

que potestatem et dominium habentes,

lam in Italia quam extra Italiam, ubi-

que locorum et gentium constitutae
;

necnon si qui etiam armorum duces
,

capitanei, praefecti mililum, ipsique mi-

lites et aliae quaecumque particulares

personae, quarum omnium et singula-

rum nomina, cognomina, gradus et qua-

litates, ac si hic in specie et singillatim

inserta essent, praesentibus prò expressis

liaberi volumus, per se, vel alium, seu

alios publice vel occulte , directe seu

indirecte, quovis quaesito colore et prae-

texlo, eidem Caesari et aliis monitis, ex-

communicatis , anathematizalis , maledi-

ctis
,

privatis et inhabilitatis ad impe-

diendam recuperationem civitatum, ter-

rarum, castrorum, opiiidorum, arcium
,

fortalitiorum et locorum ad nos, Roma-

namque Ecclesiam, Sedemque et Came-

ram praedictam devolutorum praedicto-

rum niilites, equos, naves, triiemes et

alia navigli genera, arma, inunimentave

militaria, pecunias, aut commcatum con-

cedere, tradere et ministrare, seu con-

sensum, auxilium, consilium, vel favo-

rem quovis modo praebere praesumpse-

rint, aut eorum militibus, armigeris, le-
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Quae distincie gionai'iis Ci stipeiidiariis , necnon auxilia-

^'''crTmTnis riis copHs , eliaiTi exlernis et alieiiigenis,

nìsMsùSùr"' el aliis qiiibuscumque, iter, seu transitum

per éoium loca et ditiones concessorint

el peniiiserint, quicumque ii fueiint, et

qiiantumvis excelsa, et regali, ci impe-

riali diynitale praefulserint, ctiaui quod

speciali noia indigeanl, nec sub generali

expressione venianl, ipsi quoque excom-

municationis niaioris el maledictionis ae-

ternae vinculo ligati , ci censuris eccle-

siaslicis innodali, divinoque percussi ana-

tlieinate sint eo ipso, nec de salute

aniinae aliquid unquam sperenl aul prae-

sunianl, nisi ante lineili vilac poeniten-

liam agcnles, praevia condigna satisfa-

clione , Aposlolicae Scdis greiiiio beni-

gne recepii, ci fìdelium unitati fuerint

gratiose restituii, prout ex nunc illos el

qucmlibcl oorum consiuis omnibus prac-

didis innodamus, et aniillicmate percuti-

mus; nec non ultra alias poenas a sacris

canonibus et apostolicis conslilulionibus

iiifliclas, cos, si ecclesiastici fuerinl, qua-

cunHpie dignilale
,
quanluiuvis spei iali

noia digna praefulgeant ; si vero laici
,

eonim fìlios et desccndi'Utcs usipie ad

quarlaiii gcnciationem ([uo.'-cumque qua-

libet huiusmodi dignilale ecclesiastica, ac

ecclesiis, monaslcriis, dignilalibus, pcn-

sionibus el boneficiis , et reddilibus cc-

clcsiaslicis quanlumvis speciali nota di-

gnis, ex nunc, proni ix lune perpetuo

privainus, ac ad illa ci alia imposterum

oblincnda prorsus inlial)ilitainus. El ul-

Icrius in eorum rcgnis, provinciis, civi-

tatilius ci locis quibuscum<iuc sacramcn-

lorutn el divinoruni olficiorum, et liu-

maiii coniercii usum , ul de aliis civila-

libus el locis superius cxprcssis dici uni

CSI. l'I inCi'a ctiani rliielnr, inlcnliciinus,

iiloruMi |iraetcrea ^.i^glda^ibll^ |)(M>onis,

nisi se corrcxerinl el a pracniissis absli-

nuerinl divinatii praedi( inuis iiltioncni.

§ i2K. Dciuuin supradiclis onuiibus ci
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singulis excommunicalis, anathcmalizalis A.imoneunir

, ,. . , . .,, ciiristifidelus ul

et malediclis, el cuicumque illorum, no- eviient e\cora-
"

. .
I

• niimìcalos.

mina et cognomina ipsorum , ac si lue

in specie inserta essent, praescnlibus prò

expressissimililer, ulsupradiclumest, ha-

benlos, communionem, parlicipationem,

commercium quoriimlibet cliristilìdeliuni

interdiciiuus et probibemus ; ipsisque

christifidelibus iniungimus, ul ipsos ex-

communicatos, analbemalizalos ci male-

diclos evitenl , et lacianl, quantum in

eis est, ab aliis evitari, nec ad eos aut

aliquem ipsorum frumenlum , segetes ,

biada, panem, vinum, cameni, aut aliud

quodcumquo conimeati;s et cibarii ge-

nus, vel etiam pecunias, pannos, vesles,

aliasve rcs el merccs deferre
,

portare
,

vel eis vendere, aut alio quocuuKjuc

modo tradere, vel in cos Iransferre, aul

vicissim ab illis emerc, vel qnoquo modo

recijìcre praesumant, nec etiam periiiit-

tant, ul haec ab aliis lìanl, alioquin ipso?

quoque secus facienles, singulares nimi-

rum ])ersonas, paribus excommunicalio-

nis, anatbeniatis ci malediclioiiis, civila-

Ics vero, lerras, castra et Iota, quorum

domini, vel commuiiilatcs, et universitales

conila fcccrint, ecclesiastici iulcrdicli vin-

culis, ut supradictum est, innodamus, ac

simili modo illis communionem, parli-

cipationem el commercium aliorum fìde-

lium inlerdicimus. Significantes niliilo-

niinus illis imiveisis, nos, in evenlum in

(lucin nlicpii ipsorum conti a piacmissa

aliijuid Icccrinl, statini ad parlicularciu,

ac specialcni supradictanim ccnsiiiaiimi

el inlcrdicti, alianiiiKiiic pocnainm pio-

nuncialionem el pioimilgalionem coiilra

ipicmlibet ipsorum nominai ini et irreinis-

sibililcr proicssuros.

S !29. Ut autem pracmissa omnibus ma- '';""•' i'"''"-

ui^ innoicscaiil, univcrsis ci singulis ve- '• ™»iii»<i"-

nerabiliiiiis traliiliis palriari'liis, arcliie-

piscopis, cpisccqiis aliisipic palriaiciia-

lium, mclropulilanaium, el aliarum co-

I

i

\
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ihedralium et collegiatarum ecdesiarum

praelaìis, Capitulis, et personis aliis co-

clcsiasticis, et ijuoriinivis Ordimim etiam

Mendicantium , necnon quommcumque
institulorum religiosis. exeiiiiitis et non

exeniptis, in quibuscumque locis et prae-

sertim in Italia constitutis , in viriate

sanctae obedienliae ^siniilitcr districte

praecipiendo mandamus, quatenus ipsi et

quilibet eorum, postquani praesenles ad

eorum notitiam quovis modo pervenerint,

sub similibus censuris et poenis per eos,

et singulares personas eorumdeni capi-

lulorum et conventuuni eo ipso inciir-

rendis, supradictum Caesarein, nec non

alios monitos, excommunicatos, aggrava-

tos, reaggravatos, anatbeniatizatos, inter-

dictos, privatos et inhabilitatos praodittos,

sidecursiseisassignatistenninispraedictis

respective
,
praemissa ,

[iroul ad eorum
Modus ex- quembbet pertinenl, non adimpleverint,

comtiuuiicatio- ^ ^ ^

^^ ...
ncm d o.i ir- jj^ eoruoi ouisque ecclesiis, dominicis et

doniiniianiii. ^Iììs festivis dlcbus , cum maior inibi

populi multitudo ad divina convenerit,

cum crucis vexillo, pulsatis campanis,

accensis candelis, ac denium extinctis,

et in terram proiectis et conculcatis
,

cum trina lapidum proiectione, aliisque

in lalibus servari solitis coeremoniis ,

excommunicatos et aliis censuris prae-

diclis irretitos, publicent , nuncient et

faciant, ac mandent ab aliis publicari ,

ac nunciari, ac ab omnibus arclius evi-

lari; nec non omnibus aliis christifide-

libus, ut eos evitent, et pari modo sub

praedictis censuris et poenis praesenles

litteras, vel earum transumptum sul) in-

frascripta forma factum, infra terminum

trium dierum in ecclesiis , monasteriis
,

convenlibus et aliis eorum locis publi-

cari et affigi faciant, et eisdem monitis

et excommnnicalis propter eorum con-

tumaciam cuncta necessaria , ut prac-

fertur, denegent ministrari, donec corde

compuncti, spirilum assumentes consilii

vili pp. 407 An. C. 1597

sanioris, noslris monitionibus et manda-

lis praedictis in omnibus oblempera ve-

rini , et meruerlnt a censuris et poenis

praedictis absolutionis et restilutionis be-

neficium , ac inlegram a nobis et Sede

prnedicla gratiam oblinerc.

S 30. Excommunicamus quoque, et cen- Eicommnni-
... . caatur iinpe-

suris praedictis innodamus oinnes et sin- diemespubiica-
tionein praesen-

gulos supranominatos, cuiuscumque sta- tram,

tus, dignilalis, gradus, ordinis et condi-

tionis et praeeminentiae extiterint, eliamsi

imperiali, regali, aul alia (piacumque di-

gnitate praefulserint, qui quominus prae-

senles litterae nostrae, vel earum tran-

sumpta, copiae, seu exemplaria, in suis

dominiis, civilatibus, tcriis et locis Icgi,

alfìgi, aut publicari, ac illa ad omnium

notitiam deduci possint in causa fuerint,

vel aliquid propterea fecerint, vel fieri quo-

quo modo mandaverint, atque ecclesiis,

monasleriis, convenlibus, et aliis quibusvis

locis , in quibus fueril denegatuin per

illorum praesules, praelalos et personas,

litteras ipsas publicari, omnia privilegia,

indulta , immunitates et gratias a Sede

praedicla concessa? tollimus , adimimus

et revocamus , illaque ablala , adempia

et revocata esse statuimus atque decer-

nimus.

S 31 . Caeterum , ne bac in re aliquid „ Prece? .ij

nuod ad paterni nostri officii munus per- <iae, ne sinai
^ i * quemquam m
lineai, praetcrmiltamus, aul a nobis de- h»' spintuaies

' ^ pocnas incidere.

siderali ajiquo pacto patiainui , volumus,

ac supradictarum civitatum , tei rarum
,

oppidorum, caslrorum, et locorum epi-

scopis , aliisque ordinariis , necnon pa-

rocbis , recloribus , et aliis curam ani-

maium babenlibus, ac verbi Dei concio-

natoribus, religiosis, theologis et confes-

soribus, caelerisque persoiiis totius cleri,

tam saecularis, quam cuiusvis ordinis et

inslituli rcgularis, quos zelum Dei, et

salutis animarum liabere decet, in vir-

lule sanctae obedienliae iniungimus, ut

duodecim dierum et alioium praedicto-
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rum monitis primodictis praefixorum § 33. Et nihilominus, ne quis aliquam

spatio adhuc durante, ipso niniirum in- praemissorum ignorantiam praetendere
,

termedio tempore, antequam excommu- aiit allo unquani tempore illam allegare,

nirationis poenam ob inobedientiam in- seu se excusare possit, easdem praesen-

(.urrant, assiduis orationibus summo spi- Ics lilteras in loco solito palati! nostri

rilus fervore clarnenl ad Dominum , ne apostolici apud Sanctum Petrum, ubi lil-

paliatur dictum Caesarem , et qui eura
;

lerae processus Romanorum Pontificum

sequuntur , in profundum malorum ve- die Cocnae 7)o?)h'h/ publicari solent,prae-

nire, et ipsum ultionum Dominum con- senlibus S. R. E. cardinalibus, ae alio-

temnere, in cuius manus incidere hor- rum fidelium multitudine copiosa, feci-

ribile est, sed illuminet oculos eorum mas publicari, et praeterea tam in Urbe

ne obdormiant in morte; tum omnes nostra, in Lateranensi et Principis Apo-

privatim et publice admoneant, quam me- stolorum de Urbe basilicarum, et in Can-

tuenda res sit excommunicatio, qua im-
[

cellariae nostrae Apostolicae valvis, ac in

pii et obdurati , ac inobedientes ab ec- acie Campi Florae, per aliquem ex cur-

rksia catholica, quae est corpus Chrisli,
1

soribus nostris
,
quam eliatn in me-

separantur , et a fidelium consorlio , et
\

tropolitanae Rononiensi et cathedralis

sanclorum communione arcentiir longis- ^
Cerviensis ecclesiarum valvis, more so-

sime, ac propterea pareant mandatis Ec-
'

lilo legi et pLiblicarì , ac ibi affigi , et

clesiae neve ullis humanis rationibus , i
per aliquod temporis spatium affixas di

tantam animarum suarum perniciem pa- 1
mitti, eisque postea inde detraclis, carum

ùantm. Quid enimprodcslltonuni si uni- \e\emp\d in eisdem locis pariter affisa

versum mundum lucrelur, animac vero ! relinqui volumus et mandamus. Decer-

suae detrimentum paliatur? Aìit quamì nenles publicationem et affixioneni bu-

dahil homo commutalionem prò anima iusmodi Caesarem et alios nionitos, ex-

sua '
t' Alioquin cos

,
qui in cordis du- coiumunicalos, aggravalos, reaggravalos,

ritia et inobedienlia permanserint, male- anatliemalizatos, maledictos, privatos et

dictos et cxecrabiles foro comiuinentur , inliabilitalos , ac caeteros quoscu'iique

et cum inda pioditore, et cuni diabolo

et angelis eius rebellibus parleni babitu-

ros in igne et crucialibus sempi lernis.

§ 32. Postremo, quia difficile foret
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fublicalìo
praesQntis con-
sli;utioiti.i.

FiJei prae- piaescntcs iillcras ad singula nuacinie
Moliiun tran- * e i i

•ampiii (linda. |oca defcni, in quibus earum publicalio

necessaria foret, volumus et, piacdicla

aucloritale, decernimns, ut eaiuiii tian-

sumplìs, eliain impressis, et in italicum

seu (|uodvisaliu(l idioma fuk-lilerconvcrsis,

manu alicuius iiotaiii |)ubjici sultsciiplis,

el sigillo alicuius i»ersonac in digiiitale

crclesiastii a conslilutae munilis, ubì(|ii('

ioioruni ci gmlium cadi-m ninnino lides

liabealiii , (|uae praescnliiius ijisis, si fo-

rcnl exliibilac vel OMlensac, habcrctur.

t Malth. xvi, 2C. (it.T.)

ili eisdem praesentibus litteris quomo-

dolibct coiupraeliensos perinde arclare et

afficere , ac si lillerae pracdiclae illis

et singulis eonim pcrsonaliter notifica-

tae, exliibilac et iiiliiiialac fuissenl.

§ 34. Non obstantibus praemissis, et

ipiibusciimqui' a|)Oslolicis, iiciiioii in uni-

v(!rsalibus, iiroviiitialiliiis ci syiiodaiibus

conciliis editis gcncraiibus seu specialibus

conslitulidiiiiius ci oriliiialioniiuis, ac qui-

biisvis privilcgiis, indultis et litlcris apo-

slolicis cuicum(|ue pracdictoriim in prae-

scnliiius lillcris coiiipiacliciisoruni , nec

non Mcndicanlium, ac (^isliMcicnsis, Giù-

niacen&is, Piaemoiistralcnsis , ci aliis eu-

iusvis Ordinis ci insliluli regularibus,

cliam MarciiUKjiium et lìulla Aurea
,

C<intrarii>ruin

luro^'atio.
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vel alias riuomoJoliljel nuiicupalis, rae

lerisquc reliyiosis personis l'I cleiicis sae-

cularibiis, necnon ipsis regnis, dominiis,

rebuspublicis, ducatibus, principatibiis,

civilatibus , terris et locis , caeleiisquc

aliis quibuscumque sub qiiavis forma vel

expressionc verborum, ao sub quibusvis

tenoiibus et formis , et cum quibusvis

clausulis, etiam derogatoriaruni dcroga-

toiiis, aliisque efficacioribus et inso-

lilis, ac iiritanlibus et aliis decretis in

contrarium piaemissorom quomodolibet

concessis , confirmatis et innovatis. Ac

etiamsi Caesaii , noe non caeteris omni-

bus et singulis praedictis, etiam patriar-

chis, archiepiscopis, episcopis, nec non

etiamsi ipsis imperatori , regibus, rebus-

publicis, ducibus, principibus, marcbio-

nibus, comitibu?, baronibus, feudatariis,

castellanis , civibus, incolis, et babita-

loribus, et aliis praedictis, vel quibusvis

aliis communiler vel divisim ab cadem

sit Sede indulium quod interdici , sus-

pendi , vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et exprcssam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusrnodi mentionem; et qui-

buslibet aliis privilegiis, indulgentiis et

litteris apostolicis specialibus vel gene-

ralibus quorumcumque tenorum existant,

per quae praesentilms non expressa, vel

totaliter non inserta, effeclus earum im-

pediri valeal quomodolibet, vel dilYerri,

et de quibus quorumque totis tenoribus

habenda esset in eisdem praesentibus lit-

teiis mentio specialis. Quae omnia et sin-

gula, eorum tenores praesentibus prò

expressis habentes, quoad hoc nolumus

cuiquam nli(}ualcnus suffragari, illisque

omnibus et singulis ad eorumdcm prac-

sentium effeclum, harum serie, specia-

lilcr et expresse ac lalissime derogamus

et derogatum esse volumus et deccr-

nimus
;

§ 35. Nulli ergo omnino hominum li-

lìull. Rom. Voi. X.
'
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ceat banc paginam nostrarum supplelio cinisui;.».

nis, declarationum, decretorum, proniul-

gationum, denunciationum, privationum,

absolutionum , liberationum , remissio-

num, rclaxationum, requisitionum, moni-

tionum, mandatorum , aggrava t ionum ,

subiectionum, perstrictionis, pronuncia-

tionis, inlcrdictorum, prohibitionum, su-

spcnsionum, statutorum, praeceptorum ,

voluntatum, hortationum , iniunctionis
,

inhibilionum
, cassationis, revocationis

,

irritationis, appropriationis, applicatio-

nis, dati, concessjonurn, innodationum,

percussionis, inhabilitalionis, expositio-

nis, excommunicationis et derogationis

infiingere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autcm hoc attentare prae-

sumpserit, iiidignntionem omnipotcntis

Dei, ac Beatorum Petri et Pauli aposlo-

lorum Eius se noverit incursurum.

Datum Romae aj)ud Sanctum Petrum

anno In( arnalionis Dominicac millesimo

quingentesimo nonagesimo septimo, un-

decimo kalendas ianuarii, ponlificalus

nostri anno vi.

Dat. die 22 deceiiiijr. 1507, pontif. an. vi.

{k£| Ego Clemens catholicae Ecclesiae pp. Carjin.i-

^A7 . liiinir|iie siili-

epiSCOpuS. scriplione!.

Protector noster aspice Deus.

I

-[- Egolnnicusepiscopus Portnensis, card.

de Aragona,

f Ego Ptolomaeus episcopus Tusculanus,

card. Alcxandrinus.

Y Ego Ludovicus episcopus Sabincnsis,

card. Madrutius.

f Ego lulius Antonius episcopus, card.

Praencstinus et S. Severinae.

-]- Ego Ilieronymus, tit. S. Mariae Tran-

styberim, card. Rusticuccius.

7 Ego Ilieronymus, tit. S. Priscae, card.

Simoncellus.

f Ego Petrus, tit. S. Laurentii in Lu-

1 cina, card. Deza.
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-|- Ego Anionius Maria, card. Salviatus,